
Prot.0007026/02-01 Forlimpopoli, 12 MAGGIO 2017

Estratto del Verbale del Collegio Docenti del  12 MAGGIO 2017

Il giorno 12  del mese di maggio alle ore 15.00 si è riunito il Collegio Docenti dell’Istituto di
istruzione Superiore Pellegrino Artusi di Forlimpopoli   per discutere il seguente Ordine del
Giorno :

ORDINE DEL GIORNO
OMISSIS

Punto 12: criteri per mobilità chiamata diretta

IL COLLEGIO dei DOCENTI

Visto il D.Lgs. 297/94 art. 7;

Visto il D.lgs. 165/2001 art. 4;

Vista  l’ipotesi di CCNI  sul passaggio da ambito territoriale a scuola per l’a.s. 2017/18, ai sensi
dell’art. 1, commi 79 e successivi della Legge 13 luglio 2015 n. 107, nel quale si prevede all’art. 3
che:
“Il dirigente scolastico formula la proposta di passaggio da ambito a scuola in coerenza con il
Piano triennale dell'offerta formativa. A tal fine il dirigente, previa deliberazione del collegio dei
docenti su proposta del dirigente medesimo, individua sino a un massimo di sei titoli ed esperienze
specifiche tra quelle di cui all'allegato A, per ciascun posto vacante e disponibile, ovvero per gruppi
di posti, in coerenza con il PTOF e il Piano di Miglioramento dell'istituzione scolastica. Qualora il
collegio dei docenti correttamente convocato non si esprima entro 7 giorni dalla data prevista, il
dirigente  scolastico  procede  comunque  all'individuazione  dei  requisiti  e  alla  pubblicazione
dell'avviso, nel rispetto dei termini previsti a livello nazionale”;

Vista  la nota MIUR del 19 aprile 2017, prot. n. 16977 con la quale si comunica che l’ipotesi di
CCNI  “introduce  la  necessità  di  una  deliberazione  del  Collegio  dei  docenti,  su  proposta  del
Dirigente scolastico, sul numero e la specifica dei requisiti da considerare utili ai fini dell'esame
comparativo delle candidature dei docenti titolari su ambito territoriale” e comunica i termini entro
i quali devono essere convocati i Collegi dei Docenti dei diversi gradi di istruzione;

Vista la nota MIUR del 11/05/2017, prot. n. 1942;

Vista la Legge 107/2015 art. 1 comma 80;

Visto il PTOF di Istituto e il PDM;

Vista la  proposta del D.S. al fine di individuare il numero e la specifica dei requisiti tra quelli di cui
all’allegato A della “ipotesi” di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sul passaggio da Ambito



territoriale a scuola per l'a.s. 2017/2018, ai sensi dell'articolo 1, commi 79 e successivi, della legge
13 luglio 2015, n. 107

ESPRIME

A maggioranza  con 106 voti favorevoli e 18 contrari ,parere favorevole alla proposta del Dirigente
Scolastico sul numero e la specifica dei requisiti da considerare utili ai fini dell'esame comparativo
delle candidature dei docenti titolari su ambito territoriale

DELIBERA

I seguenti requisiti validi per i posti disponibili al momento o che si renderanno disponibili:

TITOLI

1 Ulteriore abilitazione all'insegnamento

2 Possesso della specializzazione sul sostegno (non per i posti sul sostegno)

3 Certificazioni linguistiche pari almeno al livello B2, rilasciate dagli Enti ricompresi nell'elenco di cui
al DM 2 marzo 2012, n. 3889

ESPERIENZE PROFESSIONALI

4 Insegnamento con metodologia CLIL

5 Esperienza in progetti di innovazione didattica e/o didattica multimediale

6 Referente per progetti in rete con altre scuole o con istituzioni esterne. 

La  presente  delibera  è  efficace  per  la  stesura  dei  criteri  da  parte  del  D.S.  utili  ai  fini  della
predisposizione degli avvisi di chiamata che si renderanno necessari per l’avvio dell’anno scolastico
2017/18.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Giorgio Brunet

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma  2, D.Lgs.vo 39/93

        


	ORDINE DEL GIORNO

